

**Amandman 1176**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 89. – stavak 1. – podstavak 1.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

Ne dovodeći u pitanje **članak 15.**, države članice utvrđuju **najveći iznos potpore po jedinici** ili **postotku odstupanja** za svaku intervenciju sljedećih vrsta intervencija:

Ne dovodeći u pitanje **primjenu članka 15.**, države članice utvrđuju **jedan ili više planiranih jediničnih iznosa** za svaku intervenciju obuhvaćenu njihovim strateškim planom u okviru ZPP-a. **Planirani jedinični iznos može biti jedinstven ili prosječan, kako odrede države članice. „Jedinstveni jedinični iznos” jest vrijednost za koju se očekuje da će biti isplaćena za svako povezano ostvarenje. „Prosječni jedinični iznos” jest prosječna vrijednost različitih jediničnih iznosa za koje se očekuje da će biti plaćeni za povezana ostvarenja.**  
**Za intervencije obuhvaćene integriranim sustavom iz članka 63. stavka 2. Uredbe [HZU] utvrđuju se jedinstveni jedinični iznosi, osim ako jedinstveni jedinični iznosi nisu mogući ili primjereni, kako odrede države članice, s obzirom na strukturu i opseg intervencije. U tom se slučaju utvrđuju prosječni jedinični iznosi.**

- (a) **proizvodno nevezana izravna plaćanja i proizvodno vezana potpora dohotku iz glave III. poglavlja II.;**
- (b) **plaćanja za obveze upravljanja iz članka 65.;**
- (c) **plaćanja područjima s prirodnim i ostalim ograničenjima specifičnima za**

*određeno područje iz članaka 66. i 67.*

Or. en

16.10.2020

A8-0200/1177

**Amandman 1177**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 92.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Članak 92.a**

***Prevenција u okviru upravljanja rizikom***

***Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a na temelju dostupnih informacija i SWOT analize objašnjavaju kako namjeravaju osigurati dostatna i relevantna rješenja za upravljanje rizicima kako bi poljoprivrednicima pomogla da se suoče s klimatskim, sanitarnim i gospodarskim opasnostima. Rješenja za upravljanje rizikom iz ovog članka mogu uključivati alate za upravljanje rizicima navedene u članku 70. ili bilo koje postojeće nacionalno rješenje za upravljanje rizicima.***

Or. en

**Amandman 1178**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**

u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 129. – stavak 3.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

3. Zadržavaju se postojeći administrativni registri kao što su ***IAKS, LPIS te registri životinja i vinograda. IAKS i LPIS potrebno je dodatno usavršiti kako bi bolje odgovorili na statističke potrebe ZPP-a.*** Podaci iz administrativnih registara u najvećoj se mogućoj mjeri koriste u statističke svrhe, u suradnji sa statističkim tijelima u državama članicama i s Eurostatom.

3. Zadržavaju se postojeći administrativni registri kao što su ***sustav za identifikaciju zemljišnih čestica, kontrolni sustav za industrijsku automatizaciju te registri životinja i vinograda.*** Podaci iz administrativnih registara u najvećoj se mogućoj mjeri koriste u statističke svrhe, u suradnji sa statističkim tijelima u državama članicama i s Eurostatom.

Or. en

**Amandman 1179**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 132.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Članak 132.a**

***Prijelazna nacionalna potpora***

***1. Države članice mogu nastaviti dodjeljivati prijelaznu nacionalnu potporu poljoprivrednicima u bilo kojem od sektora kako je odobrila Komisija u skladu s člankom 132. stavkom 7. ili člankom 133.a stavkom 5. Uredbe (EZ) br. 73/2009. u 2013.:***

***2. Ukupan iznos prijelazne nacionalne potpore koja se može dodijeliti poljoprivrednicima ograničen je na 50 % svake financijske omotnice specifične za pojedini sektor, kako je odobrila Komisija u skladu s člankom 132. stavkom 7. ili člankom 133.a stavkom 5. Uredbe (EZ) br. 73/2009 2013.:***

***3. Države članice mogu, na temelju objektivnih kriterija i unutar ograničenja utvrđenog u stavku 2., odrediti iznose prijelazne nacionalne potpore koja se treba dodijeliti.***

***4. Države članice mogu donijeti odluku o prilagodbi referentnog razdoblja za programe proizvodno nevezanih prijelaznih nacionalnih potpora. Prilagođeno referentno razdoblje ne može biti nakon 1. lipnja 2018.***

Or. en

**Amandman 1180**

**Jérémy Decerle, Martin Hlaváček**  
u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 141.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Članak 141.a**

***Mehanizam za podnošenje pritužbi***

***Mehanizam za podnošenje pritužbi za poljoprivrednike i MSP-ove***

***1. Komisija uspostavlja mehanizam na temelju kojeg poljoprivrednici i MSP-ovi mogu Komisiji izravno podnijeti pritužbu u sljedećim slučajevima:***

***(a) jagma za zemljištem li postojanje ozbiljne prijetnje da do nje dođe;***

***(b) teška povreda dužnosti nacionalnih tijela;***

***(c) nepravilno ili pristrano postupanje tijekom javnih natječaja i dodjele subvencija;***

***(d) pritisak ili zastrašivanje od strane pripadnika zločinačkih ili oligarhijskih struktura ili struktura organiziranog kriminala;***

***(e) teška povreda temeljnih prava.***

***2. Komisija u okviru svoje institucije uspostavlja kontaktnu točku za podnošenje pritužbi.***

***3. Komisija je odgovorna za izradu i transparentnost postupka podnošenja pritužbi kao i za kriterije ocjenjivanja.***

***4. Komisija jamči odgovarajuću zaštitu***

*fizičkih osoba ili poduzeća nakon  
podnošenja pritužbe.*

*5. Komisija odlučuje hoće li informacije  
primljene putem tog mehanizma obraditi  
u okviru svojih revizija ili ih izravno  
proslijediti Uredu europskog javnog  
tužitelja ili OLAF-u.*

Or. en